tum.
Qualiter mulctatus et quando dimissus? quindeciru baculorumictibus

acceptis atque 15-a Julii relegatus.

Soproni városi levéltár, 1770. évi Prothocollum conceptuum 14-;).

487.

1769. júUus 16. előtt. WienneT Spitzer Getzet pozsonyváral.1ai zsidó sziics
a m. kir. helytartótanácshoz [ordu! panaszával elmondván. hogy atyja,
WienneT Löbl halála után annak iparát ő vette át, azonban a céhbeli mes-
terek nemcsak azt akadályozzák meg, hogy nemeseknek és idegeneknek
dolgozhassék, hanem még a nyilvános vásároktóI is el akaTják tiltani.
Ezért védelmüket és azt kéri, hogy miként atyja, úgy ő is nz iparát űzneese.

Serenissime dux regie locumtenens!
Excelsum consilium locumtenentiaIe regium !
Domine, domini benignissime gratiosissimi!

Benignissime meminisse dignabitur regia serenitas vestra et excel-
sum consilium locumtenentiale regium gratiosi intimati sui sub 5-a Fe-
bruarii anno adhuc 1760. inclytam comitatus Posoniensem expediti, quo
mediante judaeus Levl Vienner dictus pelliot et parens meus eo ex Iunda-
mento, cum contubernales magistri pelliones in obversum articulorum 79.
1681., item 119. 1715. et alterius 119. 1723. liberum quarumlibet rerum
quaestum admittentium, mercium hirsutarum quaestum sibi soli vendi-
care, taliterque monopolium quasi aliquod intra se cum praejudicio pu-
blici erigere non valerent, velut anno 1751. per benignas resolutiones

regias jam regulatus in praehabito quaestus exercitio stabilitus est.
Judaeo huic Levl Vienner dicto, parenti meo jam demortuo, in omnibus
tam videlicet in opificii et quaestus beneficiis, quam et ferendis publicis
ac privatis oneribus successi, suecedere etiam deberem in praehabito per
genitorem meum, velut, uti praemissum est, anno 1751. per benignas reso-
Iutiones regias jam regulatum quaestus et opificii pellionum exercitio.
Attamen nil obstante praemissa gratiosa excelsi consilii ordinatione con-
tubernaIes magistri pelliones non tantum me ab omnibus dominorum
magnatum, nobili um et advenarum laboribus arcent, ver um etiam ab an-
nualibus publicis nundinis in obversum praecitatorum articulorum cum
praejudicio publici inhibent, imo eIaborationem et praeparationem hir-
sutarum pellium domi meae per Christianos fiendam cum maximo meo
damno mihi non admittunt, verum crudas pelles iisdem contubernalibus
magistris pro eIaboratione cum magnis meis sumptibus dare debeo, a qui-
bus non ejus quaIitatis, cujus ipsis tradidi, elaboratas pelles recipio, imo
non tantum quod ipsissimas non recipiam, sed multo deteriores.

Hinc serenitati vestrae regiae et excelso consilio locumtenentiali
regio de genu humillime supplico, benignissime dignabitur me medio in-
clyti comitatus Posoniensis in conformitate praecitati gratiosi intimati sui
in praehabito per patrem meum quaestus, opificiique pellionum exerci-
tio stabiliri, neve per contubernales magistros pelliones in pararidis domi-
norum magnatum, nobilium et advenarum Iaboribus impediar et ab an-
nuaIíbus publicis nundinis in abversum praecitatorum articulorum inhi-
bear, neve crudas pelles domi meae opera Christianorum majorem occa-
sionem merendi habiturorum elaborare et parare possim benignissime
ordinari facere. Pro qua benignitate et gratia emorior.

Regiae serenitatis vestrae et excelsi consilii locumtenentialis regii
indignus servus:

Gőtzel Spitzer Vienner judaeus et pellio subarcensis.

Kívül: Ad serenissimum ducem regium locumtenentem et excels um
consilium regium locumtenentiale Hungaricum, dominum, dominos be-
nignissimum, gratiosissimos humillima instantia introserti supplicantis.

O. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-2l. folio 270-l.
Ivrétü papiros. melynek vízjegye az egyik oldalon: koronás címerpaizs, míg 3

másik oldalon arabeszkkel. előlapon e feljegyzéssel: praesentata ts-ta Julii 1769, die
17-a ejusdem relata.

488.

1169. július 17. Pozsony. A m. kir. helytartótanács meqporuncsolía Po-
zsony meqyének, hogy Wienner Spitzer Gotzel pozsonyvámljai zsidó szű-
csöt iparának űzésében e célból még atyjának 1760. febr. 5-én kiaclott ren-

delet előírása szerint megvécleni tartoznak.

Comitatui Posoniensi.
Judaeus Gőtzel Spitzer Vienner nominatus, professione sua pellio, in

fundo subarcensi Posoniensi residens, contextu isthic in pari bus acclusi
supplicis libelli queritur in eo, quod contuberniales magistri pelliones ip-
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sum non tantum ab omnibus dominorum magnatum, nobili um et advena-
rum laboribus arce ant, verum etiam ab annualibus publicis nundinis cum
gravi publici et supplicantis praejudicio inhibeant, imo elaborationem et
praeparationem hirsutarum pellium domi suae per Christianos operan-
dam cum maximo querulantis damno ipsi non admittant, ast ejusmodi
pellis crudus contubernialibus magistris pro elaboratione dare cogatur,
a quibus vilioris qualitatis pelles persoluta gravi elaborationis mercede
saepe recipere debet.

Recordabuntur interim praetitulatae dominationes vestrae, qualiter
controversia inter pelliones subarcenses et judaeum Lovl Vienner antehac
obversatae per benignas resolutiones regias terminata et regulata exti-
terit atque adeo praetitulatis dominationibus vestris sub 5-ta Februarii
anno 1760. fine manutentionis mentionati Vienner contra impetitores ejus
intimata habebatur.